CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 166/2024

 ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, ETHEL GISONDI, EDUARDO PENINHA, ZELÃO e
WAGNER DO LAVA RÁPIDO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, após ouvir o soberano plenário, INDICAM a  SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA E TRANSPORTES, que verifique a possibilidade de instalar câmeras de
monitoramento na Estrada da Barrinha, na altura do nº731 (esquina com Igreja São
Benedito) e na Estrada Américo Augusto de Almeida (retorno), bairro Pereiras.

JUSTIFICATIVA:

 Justifica-se â presente indicação tendo em vista que a presente ação possibilitará
maior segurança para nossa população, inibindo práticas delituosas contra terceiros.

Tal medida, ainda, possibilitará que as câmeras de monitoramento, quando
necessário, sejam utilizadas pelas autoridades policiais para solução de eventuais
crimes.
 Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta Secretaria no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 03 de setembro de 2024.

_______________________________________
ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA

VEREADOR

_______________________________________               ______________________________________
 EDUARDO PENINHA                           ETHEL GISONDI
             VEREADOR                            VEREADORA

__________________________________      ____________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO                               ZELÃO
             VEREADOR                                                                                    VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br